
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата

137-од 27.03.2020

О временном переходе на дистанционный режим обучения МБОУ "Ерзовская СШ имени 
Героя Советского Союза Гончарова П.А."

На основании письма отдела по образованию администрации Городищенского 
муниципального района № 375 от 27.03.2020, с целью недопущения распространения 
инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова 
П.А." обучение по основным образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования с применением дистанционных образовательных 
технологий с 06.04.2020 года.
2. Возложить ответственность на старшего методиста Тармакулину В.Д. за обеспечение 
общего руководства деятельностью педагогических работников МБОУ «Ерзовская СШ» 
по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий в 
цифровой образовательной платформе ЕИС "Сетевой город. Образование", «РЭШ», 
Яндекс.учебник, Учи.ру, а так же на официальном сайте школы.
3. Взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами 
режима работы.
4. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного 
процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до 
03.04.2020 г. на сайте школы и о домашнем задании для обучающихся 2-11-х классов в 
цифровой образовательной платформе.
5. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного 
процесса с применением дистанционных технологий.
6. Учителям-предметникам:
- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 
соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, 
курсам учебного плана и расписанием уроков;
- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 
обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;
- своевременно заполнять электронные журналы в ЕИС "Сетевой город. Образование" в 
соответствии с расписанием уроков.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов


